

Actif Bilan - En EUR	Brut	Dépréciation	31/12/2011	31/12/2010
Frais de recherche et développement	153 208	-15 321	137 887	76 604
Concessions, brevets	28 575	-17 883	10 692	20 216
Logiciels	2 179 782	-1 504 356	675 426	753 213
Autres immobilisations incorporelles	135 016	-11 915	123 102	123 102
Ss tot Immos Incorporelles	2 496 581	-1 549 475	947 106	973 135
Terrains	17 886 165	0	17 886 165	3 577 394
Constructions	208 009 871	-42 639	207 967 232	36 531 601
Instal. techn., mat. et out.	58 229 606	-31 842 343	26 387 263	28 240 988
Autres immos corporelles	41 419 282	-22 942 614	18 476 669	33 891 827
Collections	6 160	-2 184	3 977	3 977
Immobilisations en cours	3 115 047	0	3 115 047	2 781 172
Av. et cptes / imm. corp.			0	
Ss tot Immos Corporelles	328 666 132	-54 829 779	273 836 353	105 026 960
Participations	15 250	0	15 250	15 250
Autres immos financières	495 548	0	495 548	495 480
Ss tot Immos Financières	510 798	0	510 798	510 730
TOTAL ACTIF IMMOBILISE (I)	331 673 511	-56 379 254	275 294 257	106 510 824
	4 721 255	0	4 721 255	5 526 631
Ss tot Stocks	4 721 255	0	4 721 255	5 526 631
Avances et cptes sur cmdes	157 916	0	157 916	567 595
Clients et cptes rattaches	15 322 342	-2 240 504	13 081 838	12 165 144
Autres creances	16 117 747	0	16 117 747	18 713 492
Valeurs mobilières de placement	0	0	0	9 507 889
Disponibilités	18 154 464	0	18 154 464	1 907 830
TOTAL ACTIF CIRCULANT (II)	54 473 724	-2 240 504	52 233 220	48 388 582
Charges constatées d'avance	919 492	0	919 492	1 055
Charges à répartir	0	0	0	0
Primes de remboursement oblig.	0	0	0	0
Ecart conversion actif	325	0	325	1 107
TOTAL GENERAL ACTIF	387 067 051	-58 619 758	328 447 294	154 901 568

Passif Bilan	31/12/2011	31/12/2010
Reserves etablissements	57 231 003	64 695 524
Biens mis à disposition	225 611 616	0
Report a nouveau	-10 985 790	0
RESULTAT DE L'EXERCICE	1 118 485	-6 115 956
Subventions d'investissement	12 201 964	65 385 581
TOTAL (I)	285 177 278	123 965 149
Provisions pour risques	808 565	216 698
Provisions pour charges	250 173	1 324 021
TOTAL (II)	1 058 739	1 540 720
Emprunts obligataires convert.	0	0
Emp. & dettes / Ets Credit (6)	0	0
Emp. & dettes fin. divers	666 995	666 995
Avances et acomptes / cmdes	7 331 515	3 165 744
Dettes fournisseurs	7 072 848	4 596 741
Dettes fiscales et sociales	4 534 754	3 120 674
Dettes sur immobilisations	2 712 679	2 042 441
Autres dettes	14 246 666	14 514 256
Produits constatés d'avance	5 645 821	1 287 984
TOTAL (III)	42 211 277	29 394 835
Ecart conv. passif (V)	0	865
TOTAL GENERAL PASSIF	328 447 294	154 901 568
Renvois :		
(6) Dont concours bancaires	0	0

Compte de Résultat - En EUR	31/12/2011	31/12/2010
Ventes de marchandises, prestations de services	19 095 941	23 210 708
Production vendue, services	4 243 514	6 216 455
Chiffre d'affaires net	23 339 455	29 427 163
Production stockee	-805 376	5 526 631
Production immobilisee	0	0
Subvention d'exploitation	196 028 999	46 191 014
Reprises amortiss. + provisions	849 731	117 974
Autres produits (1)	1 454 132	1 073 140
Total ppts d'expl. (I)	220 866 941	82 335 923
Achats de marchandises	0	0
Variation de stock march.	0	0
Achats de matieres premieres	128	5 098
Variation de stock mat. prem.	0	0
Autres achats, charges externes (1)	30 978 768	36 500 323
Variation des stocks autres approvisionnements	0	0
Impots et taxes	2 309 244	386 379
Salaires et traitements	105 577 134	23 676 376
Charges sociales	66 130 271	7 209 934
Immos : Dot. aux amortissements	14 228 027	14 095 593
Immos : Dot. aux provisions	0	0
Actif circ. : Dot. provisions	476 159	134 024
Risques : Dot. provisions	653 796	513 598
Autres charges	6 481 363	7 001 391
Total charges d'expl. (II)	226 834 891	89 522 714
RESULTAT D'EXPLOITATION	-5 967 950	-7 186 791
Autres interets et prod. ass.	91 089	0
Differences pos. de change	5 803	0
Produits nets / cessions v.m.p.	0	19 283
Total Produits fin. (V)	96 892	19 283
Dotations financieres	0	2 000
Difference negative de change	325	0
Total Charges fin. (VI)	325	2 000
RESULTAT FINANCIER	96 567	17 283
RES. COURANT AVANT IMPOT	-5 871 384	-7 169 508
Produits except.: ope. gestion	57 775	10 955
Produits except.: ope. Capital (3)	7 147 093	8 076 178
Reprises sur provisions		
Total produits except. (VII)	7 204 868	8 087 133
Charges except.: ope. gestion	212 678	6 779 729
Charges except.: ope. Capital (2)	2 322	253 852
Total charges except. (VIII)	214 999	7 033 581
RESULTAT EXCEPTIONNEL	6 989 869	1 053 552
Participation des salaries (IX)	0	0
Impot sur les benefices (X)	0	0
TOTAL PRODUITS (I+III+V+VII)	228 168 701	90 442 339
TOTAL CHARGES (II+IV+VI+VIII+IX+X)	227 050 216	96 558 296
BENEFICE OU PERTE	1 118 485	-6 115 956
Renvois :		
(1) Dont Credit bail	0	0
(2) Dont VNC	0	0
(3) Dont Prod. des éltis d'actif cedés	0	0